
 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Sídlo odboru: Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
T +420 327 300 217  
hajkova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor výstavby a regionálního rozvoje  

 
 
Číslo jednací:  MěÚ/49722/2023 Čáslav dne 9. srpna 2023 
Spis. značka:   SU 8451/2023-haj 
Vyřizuje:  Ivana Hájková 
E-mail.:  hajkova@meucaslav.cz 
Tel.:   327 300 217 
                      
 
Stavebník: 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, Libeň, 190 00  Praha 9 
 
V zastoupení:  
Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660, 130 00  Praha 3 

 
 

Oznámení 
o zahájení územního řízení 

 
Dne 26.7.2023 podala společnost CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510, Libeň,                    
190 00  Praha 9, zastoupena společností Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660,                          
130 00  Praha 3, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 
,,TTx_P_NGA_V_NIO22_Štrampouch_STKUT2_OK-11010-110892“ na pozemcích: pozemkové 
parcely číslo 253/1, 101/3, 96/7, 98/18, 101/4, 101/31, 101/40, 254, 99/39, 99/17, 291, 216/121, 
94/114, 216/10, 216/95, 216/40, 216/99, 216/13, 216/58, 216/6, 216/63, 216/5, 94/21, 101/93, 
stavební parcela číslo 98/1  v katastrálním území: Žáky, a pozemková parcela číslo 1058/6 
v katastrálním území: Březí u Šebestěnic. 
Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby ve výše uvedené věci. 
 
 
Popis záměru: 
Jedná se o výstavbu optické sítě společnosti CETIN, a.s., vlastní optická síť bude navržena 
v systému vysokokapacitních optických kabelů, která zajistí maximální technickou i finanční 
efektivitu výstavby,  
- nové trasy, a to jak nová úložná trasa či výměna stávající metalické sítě za novou optickou síť je 

realizována na většině území části obce Štrampouch, jedná se o souvislou trasu procházející 
celou touto částí,  

- jediná samostatná část je nově navrhovaná trasa, která je napojena na stávající trasu před 
pozemkem číslo 96/5 k.ú. Žáky, trasa nejprve překročí vozovku a následně bude vedena dvěma 
směry – na jih pro napojení objektu č.p. 2 a na sever  pro napojení objektů č.p. 71 a č.p. 62, 

- dále je v rámci této akce navržena trasa na většině území části obce Štrampouch, trasa byla  
navržena převážně do volného terénu, přesné vedení trasy je patrné z výkresové 
dokumentace, 



Č.j.: MěÚ/49722/2023, sp. zn.: SU 8451/2023-haj 2 

- délka nových ochranných prvků je 1800 m, 
- dále bude umístěno 7 ks nových nadzemních sloupků – před objekty č.p. 2, 68, 104, 29, 39, 58 

a 61. 
 
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje, jako stavební úřad příslušný podle                  
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky                   
a dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději 15-tý den od doručení tohoto oznámení,  
jinak se k nim nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Čáslav, odboru 
výstavby a regionálního rozvoje, úřední dny: pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00;                           
čtvrtek 8:00 - 11:00 po objednání v objednávacím systému na webových stránkám Města Čáslav. 
Stavební úřad současně dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí                       
ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zák. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), a to nejpozději 3 pracovní dny od výše uvedeného data v době 
pondělí a středa 8:00 - 11:30, 12:30 - 17:00; čtvrtek 8:00 - 11:00 v kanceláři č. 14 Městského úřadu 
Čáslav, odboru výstavby a regionálního rozvoje, po objednání v objednávacím systému                              
na webových stránkám Města Čáslav. Jedná se o lhůtu pro seznámení s kompletním spisem před 
vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by 
byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 
 

Poučení 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
Ivana Hájková 
oprávněná úřední osoba 
 



Č.j.: MěÚ/49722/2023, sp. zn.: SU 8451/2023-haj 3 

Doručí se: 
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) a b) a odst. 2 písm. a) - doporučeně: 
Ing. Petr Těšina, Štrampouch 138, Žáky, 286 01 Čáslav 
Josef Míšek ml., Štrampouch 12, Žáky, 286 01 Čáslav 
Josef Míšek, Štrampouch 12, Žáky, 286 01 Čáslav 
Petra Míšková, Štrampouch 12, Žáky, 286 01 Čáslav 
Ing. Martin Sop, Na žertvách 877, Libeň, 180 00 Praha 8 
Datová schránka: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

- zastoupena: Projekting s.r.o., Koněvova 2660, 130 00 Praha 3, DS: PO, cypsi96 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11,                       
150 21 Praha 5, DS: PO_R, a6ejgmx 
Obec Zbýšov, Zbýšov 30, 286 01 Čáslav, DS: OVM, wwaa95p 
Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav, DS: OVM, udpas32 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč a. s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 1,                          
DS: PO, fyrgxwx 
ZDV Krchleby, Krchleby 1, 286 01 Čáslav, DS: PO, 33zg4mb 
 

 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) – identifikace dle pozemků   - veřejnou vyhláškou: 
viz. příloha ,,situační výkres stavby“ 
 
 
Dotčené orgány: 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Městský úřad Čáslav, úřad územního plánování, nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
Datová schránka: 
Policie ČR, DI, Kutná Hora, Na Námětí 421, 284 01 Kutná Hora 1, DS: OVM, 2dtai5u 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j.: MěÚ/49722/2023, sp. zn.: SU 8451/2023-haj 4 

Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.                      
15. den je posledním dnem oznámení. 
 
 
 
 
Datum vyvěšení: .............................................     Datum sejmutí: .......................................... 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení         Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:       Razítko: 
 
 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě     V elektronické podobě  
zveřejněno od: ............................................... zveřejněno od: ............................................ 
 
    
Podpis oprávněné osoby potvrzující zveřejnění Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
Razítko:      Razítko: 
 
 
 
 
 

 


